PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАГАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2024                                                                                                           № 122
                                                                                                                             Экз. № 1
с.Тагай

Об утверждении Программы оздоровления муниципальных финансов

муниципального образования Тагайское сельское поселение
Майнского района Ульяновской области
В целях принятия мер по оздоровлению муниципальных финансов  муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области,  администрация муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Программу оздоровления муниципальных финансов
муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области  (далее - Программа) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Структурным подразделением  администрации муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области обеспечить выполнение мероприятий Программы в установленные сроки и предоставление информации о выполнении не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в муниципальное учреждение «Финансовое управление администрации муниципального образования  «Майнский район» Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         К.И.Журтубаев
000122
                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                               к постановлению администрации

                                                                     муниципального образования

                                                                                                                                                         Тагайское сельское поселение
                                                                                                                                                         Майнского района Ульяновской области

                                                               от 24.12.2024 № 122
ПРОГРАММА
оздоровления муниципальных финансов

муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Механизм (инструмент) реализации
	Ответственные за реализацию мероприятий
	Срок реализации
	Целевой показатель

	2025 год
	2026 год
	2027год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Создание условий для развития налоговой базы и стимулирования инвестиционной активности

	1.1.
	Привлечение инвестиций за счет реализации мер по стимулирования и развития субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области
	1. Повышение качества и доступности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих  деятельность на территории муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области, в том числе развитие инфраструктуры по принципу «одного окна».
2. Снижение административных барьеров, создание комфортных условий для ведения бизнеса.

3. Организация системы  взаимодействия  с институтами развития предпринимательства в РФ.

4. Создание реестра патентодержателей и инновационных проектов.
	Администрация муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области
	2025-2030 годы
	Прирост объема поступлений в консолидированный бюджет Майнского района
	21
	22
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Расширение действующей налоговой базы с целью увеличения налогового потенциала

	1.1.
	Легализация заработной платы, сокрытой от налогообложения
	Мониторинг по выявлению работодателей, не оформивших трудовые отношения со своими наёмными работниками (согласно списков, предоставленных ФНС)

	Администрация муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области
	2025-2030 годы
	Прирост поступлений по налогу на доходы физических лиц
	70,00
	73,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00

	ИТОГО по разделу 1

	91,00
	95,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00

	2.
	Совершенствование системы закупок для государственных и муниципальных нужд

	2.1.
	Централизация закупок для нужд Администрации муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области органов
	Осуществление муниципальных закупок КУ

	Администрация муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области
	2025-2030 годы
	Экономия бюджетных средств за счет централизации закупок для нужд Администрации муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области [3]
	35,0
	35,0
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0

	2.2.
	Оптимизация лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов подведомственных муниципальных учреждений, обеспечение энергоэффективности
	Экономия энергозатрат
	Администрация муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области
	2025-2030 годы
	Экономия уличного освещения за счет регулирования в летнее время и установки приборов учета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятия по повышению качества бюджетного планирования

	3.1.
	Проекты, связанные с участием граждан в распределении средств (программы поддержки местных инициатив,
«Народный бюджет» и проекты партисипаторного бюджетирования)

	3.2.
	Прямое участие граждан, проживающих на территории МО, в определении бюджетных приоритетов
	Повышение эффективности расходов бюджета поселения за счёт прямого участия граждан в определении бюджетных приоритетов, прежде всего с помощью программ партисипаторного бюджетирования), включая следующие инструменты:

	2025-2030 годы
	Объем привлечения для финансирования программ поддержки местных инициатив, «Народный бюджет» средств физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

по разделам 2-3

	35,00
	35,0
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0

	Всего

	126,0
	130,00
	111,0
	111,0
	111,0
	111,0